
Contacto

Teléfono 917017085
Fax 915230166
Correo Electrónico junta.contratacion@mecd.es

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017C1000614
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2017
a las 09:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Cultura
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rW5THybuDWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de pintura "Nocturno" de José Moreno Villa, con destino al Museo
Nacional Centro de Arte Reina Sofía

Presupuesto base de licitación
Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
92311000 - Obras de arte.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Vistas las actuaciones practicadas por la Subdirección General de Protección del Patrimonio Histórico en relación con
el expediente de referencia, realizadas en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 173 a) del Real Decreto
legislativo 3/20111, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector
Público ( en lo sucesivo, TRLCSP), en cuya virtud se formula por dicha unidad propuesta de adjudicación.

Adjudicado

Adjudicatario

LOURDES MARGARITA GARCÍA NORIEGA NIETO (alias Lourdes Almeida)
Identificador empresa G01988437

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rW5THybuDWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Considerando que se ha acreditado documentalmente por el adjudicatario el cumplimiento de los requisitos
establecidos en el 151.2 del TRLCSP, así como los previstos en el artículo 15 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de
octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas
Fecha del Acuerdo 17/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el artículo 156.3 del TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ly%2Bjt9ROBwAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002766937 |  2017-610351 | vie, 01 dic 2017 09:33:03:190 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103952677264027367829706146319304541415 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ly%2Bjt9ROBwAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

